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Pele Broberg Partii Naleraq 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremkomme med et 

ændringsforslag til uddannelsesstøttebekendtgørelsen senest EM2019, således at den 

studerende selv kan bestemme, om vedkommende vil anvende sin første frirejse i forbindelse 

med ferie under den første jule- eller sommerferie efter studiestart. 

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

Vi vil fra Partii Naleraq hermed komme med vores udtalelse til forslag til Inatsisartutbeslutning om, 

at Naalakkersuisut pålægges at ændre uddannelsesstøttebekendtgørelsen senest EM2019. Vi vil 

først og fremmest benytte anledningen til at sige tak til Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit for at have 

fremsat forslaget.  

Det er Partii Naleraqs holdning at de studerende skal støttes, da en uddannelse åbner op for 

muligher, hvad enten de er boglige uddannelser eller erhvervsuddannelser, og vi medgiver at der 

ikke sættes hindringer for universtitets studerende, så de har mulighed for at have gavn af 

strukturen.  

Partii Naleraq mener at nærværende forslag giver alle studerende for ikke at indstille deres 

uddannelse. En uddannelses start er altid hårdt, og der er som regel nogen der forlader forældrene 

for første gang, så det er et stort skridt for den studerende, og medfører hjemve til forældrene eller 

til fædrelandet, når man nu lever i fremmede omgivelser. 

Verdenssamfundet er klar over at Grønland har et specielt beliggenhed. 

Det er især synligt hvis man ser på landkortet. Det er  ligeledes synligt at befolkningen har helt 

andre levevilkår og kultur. Her er der ikke tale om rejse til andre lande.  

Grønland er vidtstrakt, og levevilkårene er meget fosrkellige, især fra syd til nord, fra kyst til kyst, 

fra by til bygd. 

Partii Naleraq vil benytte lejligheden til at prise at der er blevet etableret et seminarium i sin tid, så 

det ikke var nødvendigt at rejse for at uddanne sig, og vi er ligeledes glade for at mulighederne for 

uddannelse løbende videreudvikles.  

Vi skal tage udgangspunkt i os selv vil der blive skabt flere muligheder. Selvom der ikke bliver 

nævn at der skal bevilges flere midler i den sammenhæng, er det vigtigst de unge støttes til at opnå 

de bedst mulige resultater.  

Vi siger jo: ”Uddan jer, gør jer stærkere” 



Partii Naleraq tror på at dette forslag vil gavne vore unge, og støtter forslaget. Såfremt flertallet 

efterspørger uddybende forklaringer, er åbne for at det behandles i udvalget. 

     

  


